
NEŠPORY
PRO DOBU VELIKONOČNÍ

(revidovaná verze)

400

ÚVODNÍ VERŠ

 
Bo


Kněz:


že,


- po


spěš


- mi


na



po


moc !

 
-

 
Slyš


na


še


- vo



lá

 
- ní !


-

 
Sláva Otci i Synu, *

Lid (Kněz):

Lid:


i

 
Du


chu


- sva


té- mu,

 
-

 
jako byla na počátku i nyní i vždycky, *

(Lid):



 
a na věky


vě


ků- A


men.

  
- A


le


- lu- ja.

  
-





HYMNUS
do Nanebevstoupení Páně

401 
1. U


Be


rán

3

- ko


- vy


- ho


sti- ny

 
- o


dě


- ni

3

- rou


chy


- bí


lý- mi,

 
-


když


Ru


dým

3

- mo

řem


- pro


šli- jsme,

 
Vla


da


- ři

3

- Kri


stu


- zpí


vej- me.

 
-


2. Když


je


ho

3

- tě


lem


- po


svá- tným

 
- na


kří


ži

3

- o


bě


- to


- va- ným,

 
-


sy


tí


- me

3

- se


a


pi


je- me

 
- je


ho


- krev,

3

- v Bo


hu


- ži


je- me.

 
-


3. chrá


ně


- ni

3

- tím


to


- po


kr- mem

 
- před


smr


to

3

- no


- sným


- an


dě- lem,

 
-


svr


hli


- jsme

3

z be


der


- kru


té- jho

 
ty


ra


- na

3

- bez


o


- hled


- né- ho.

 
-


4. Kris


tus


- je

3

na


ší


- pas


chou- teď,

 
on


sám


se

3

vy


dal


- za


o běť

 
-


a


mí


sto

3

- pře


snic


- na


šim- rtům

 
tě


lo


- své

3

dá


vá


- za


po krm.

 
-

2




5. Tys


nej


či


- stěj


- ší


- O bě


- ti,

 
- zlo


mi


- la

3

- vlá


du


- pod


svě- tí.

 
-


Z o


troc


- tví

3

- lid


je


vy


kou- pen,

 
- od


mě


- na

3

- ži


tí


- ky


ne- všem.

 

6. Hle,


Kristus,

 3

když


vstal


ze


hro bu,

 
- jde


z pe


kel

3

- v slavném

 
prů


vo- du,

 
-


a


brá


ny

3

- ne


bes


- o


tev- řev,

 
- vlád


ce


- tmy

3

vle


če


- v o


ko- vech.

 
-


7. Buď


vě


čně,

3

- Kri


ste,


- věr


ným- svým

 
ple


sá


- ním

3

- ve


li


- ko


- no- čním.

 
-


Nás,


mi


lo

3

- stí


- tvou


vzkří


še- né,

 
- vem


k o


sla

3

- vě


- své


ví


tě- zné.

 
-


8. Je


ží


- ši,

3

- ka


ždý


- tvor


tě chval,

 
ne


boť


- jsi

3

sla


vně


- z mr


tvých- vstal,

 


i


Ot


ce,

3

- Du


cha


- mi


lo- sti

 
- ať


vě


čně

3

- vše


chno


- tvor


stvo- ctí.

 


A

  
- men,

  

3



402

HYMNUS
na Nanebevstoupení Páně


1. Vý


ku


- pné

3

- na


še,


- Je


ží- ši,

 
- lá


sko


- a

3

tuž


bo


- nej


čist- ší,

 
-


tys


Tvůr


ce

3

- vě


cí


- stvo


ře- ných

 
- a


člo


věk

3

- vě


ků


- po


sle- dních.

 
-


2. Ja


ký


- tě

3

mu


sil


- sou


cit- vést,

 
žes


na


še

3

- hří


chy


- za


své vzal,

 


že


chtěl


jsi

3

mu


ky


- smr


ti- nést,

 
bys


klet


bu

3

- smr


ti


- z li


dí- sňal?

 


3. Pro


ni


- káš

3

- v ža


lář


- pe


kel- ný,

 
- pro


pou


- štíš

3

- z něho

 
za


jat- ce,

 
-


Ví


tě


- zi,

3

- slá


vou


- o


dě- ný,

 
- po


bo


ku

3

- trů


níš


- u


Ot ce.

 
-


4. Kéž


do


nu

3

- tí


- tě


sou


cit- týž,

 
že


rá


ny

3

- vin


v nás


za


ce- líš,

 
-


nás


po


dle

3

- sli


bu


- u


še- tříš

 
- a


vlí


dnou

3

- tvá


ří


- po


tě- šíš.

 
-


5. Ty


bu


diž

3

- na


ší


- ra


do- stí,

 
- od


mě


- nou

3

- ve


tvé


vě


čno- sti,

 
-

4




kéž


na


še

3

- slá


va


- ve


ške- rá

 
- jen


z te


be

3

- vě


čně


- vy


vě- rá.

 
-

HYMNUS
po Nanebevstoupení Páně


A

  
- men,

  

403  
1.Přijď,


Tvůr


ce,


- Du

 
chu


- sva


tý,


-


k nám

 

a


nav


štiv


-

2. Tys Utěšitel právem zván, / tys dar, jenž Bohem věčným dán, /
zdroj živý, láskyplný dech, / tys posvěcení myslí všech.
3. Ty sedmi darů studnice, / prst Otcovy jsi pravice, /
tys Bohem přislíbený host, / ty dáváš ústům výmluvnost.
4. Rač světlo v mysli rozžehnout, / vlij do srdcí nám lásky proud, /
našeho těla slabosti / zhoj silou svojí milosti.
5. Dál nepřítele zapuzuj / a duši pokoj uděluj, /
ať vždycky pod vedením tvým / vyhnem se vlivům škodlivým.
6. Nauč nás Boha Otce znát / a Syna jeho milovat /
a v tebe, Duchu svatý, zas / důvěřovati v každý čas. AMEN.

 
my

 
slí


- na


šich


- chrám,

 

z vý


so


- sti


- ne

 
bes


-

 
za


ví


- tej,

 

- do


du


ší


- nám

 
svou


mi


lost


-


vlej.

 

 
A

  
men.

 

-

5



jiný HYMNUS

jiný HYMNUS
na Nanebevstoupení Páně

404 
1. Bůh

 
vše


mo


- hou

 
cí


- vstal


z mr


tvých


- žá


dou

 
cí.


-

2. Jezu Kriste, vstal jsi, / svědectví nám dal jsi, / že též z mrtvých
vstaneme, / s tebou věčně budeme. / Kyrieleison.

3. Uslyš naše hlasy, / dej pokojné časy, / Jezu Kriste, Králi, / ať tě
tvůj lid chválí. / Kyrieleison.

4. Maria žádoucí, růže z nebe skvoucí, / pros za nás Hospodina, /
svého milého Syna. / Kyrieleison.


Chval


me


- Bo


ha


- s ve


se


- lím,


- po


dle


- Pí


sma


- zpě


vem


- svým

 

405 nápěv jako 402

1. Už, tvůrčí Duchu svatý, přijď nitra svých věrných navštívit /
a naplň Boží milostí / hruď naši, kterou stvořil jsi.

2. Ty Těšitel jsi nazýván, / dar vzácný, jejž Bůh seslal sám, /
zdroj živý, láska, oheň v ní / a posvěcení duchovní.

3. Tys dárce darů sedmerých, / prst Boží v dílech veškerých, /
jsi slavný slib, jejž Otec dal, / jimž hrdla řečí požehnal.

4. Zažehni světlo v myšlení, / svou láskou srdce prožehni, /


Ky


ri


- e


- lei


- son.


-

6





v čem tělo klesá slabostí, / tam napřim síly milostí.

5. Odpůrce zažeň do dáli, / a uděl nám mír trvalý, /
ať se vždy pod tvým vedení,  / vyhneme vlivům škodlivým.

6. Nauč nás Boha Otce znát, / líp jeho Syna potznávat /
a v tebe, Duchu od oboui, / vždy věřit s myslí pokornou. AMEN.. 

jiný HYMNUS

406 
1. Kri


stus


- Je


žíš


- Na


za- ret

 
- ský,


-


kte


rý


- ze


mřel


-

2. Vzkříšení jeho slavíce, / s vděčností pamatujíce, /
aleluja prozpěvujme / a v Pánu se radujme.

3. Ze smrti nás vysvobodil, / v naději živou nás zrodil, /
bychom z této smrtelnosti / šli za ním do radosti.

4. Jestliže zde s Kristem zemřem, / také spolu s ním obživnem, /
budem-li spolu trpěti, / budem s ním kralovati.

5. Děkujme Bohu našemu, / připojil nás k Synu svému, /
v jehožto pravém vítězství / naděje naše se skví.

6. Neboť on mocí slávy své / změní tělo ponížené, /
přivede nás ke spasení, / s ním budeme oslaveni.


za


nás vše

 
cky,


-


vstal


ví


tě


- zně


- tře


tí- ho

 
-


dne,

 
má


tě


lo


- o


sla- ve

 
- né.


-

7




Antifona pro 1. a 2. neděli velikonoční

PRVNÍ ŽALM
pro 1. - 5. neděli velikonoční

407  
Ma


ri


- e

3

- Mag


dal


- ská

3

- a


dru


há


3

- Ma


ri- e

 
-


se


 

při šly

  
- po


dí


- vat


- ke


hro bu.
 

-


A


le


- lu


- ja,


- a


le-


-

 
lu ja,

  
-


a le


- lu

 
-

 
ja.

  
-




Antifona pro 3. a 7. neděli velikonoční

408  
Kri


stus


- o


či


- stil


- svět


od


hří chu

 
-


a


za


se


- dl


-

 
po


Bo


ží- pra

 
vi- ci.
 

-


A


le


- lu


- ja,


- a


le-


-

 
lu ja,

  
-


a le


- lu

 
-

 
ja.

  
-




Antifona pro 4. neděli velikonoční

409  
Hle


dej


- te


- to,


co


je


ve


vý ši,

 
-


kde Kri

 
stus


- je


po



 
Bo


ží


- pra


vi- ci.
 

-


A


le


- lu


- ja,


- a


le


- -

 
lu ja,

  
-


a le


- lu

 
-

 
ja.

  
-



8




Antifona pro 5. neděli velikonoční

410  
Pán


vstal


z mr


tvých,- a

 
le- lu


- ja,

  
-


a


 

za


se


- dl


- po


Bo


ží


- pra


vi- ci.
 

-




A


le


- lu


- ja,


- a


le


- -

 
lu ja,

  
-


a le


- lu

 
-

 
ja.

  
-



Hospodin řekl mému Pánu: † "Seď po mé pravici, *
          dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám."
Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: *
          »Panuj uprostřed svých nepřátel!«
Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: *
          zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou. - 
Hospodin přísahal a nebude toho litovat: *
          »Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova !« 
Hospodin je po tvé pravici, * 
          potře krále v den svého hněvu. 
Cestou se napije z potoka, * 
          proto povznese hlavu.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie Es

Žalm 110 (109), 1–5.7
Mesiáš, vítězný král a kněz

  


   







  

 

9




Antifona pro 6. neděli velikonoční

411

PRVNÍ ŽALM
pro 6. neděli velikonoční,

Nanebevstoupení Páně a Seslání Ducha svatého

 
Bůh vzkří

  
sil- Kri

 
sta- z mr


tvých

  
-


a po

 
sa


- dil


-

 
ho


v ne


bi- po

 
své


pra


vi


- ci.


-



A


le


- lu


- ja,


- a


le


- -

 
lu ja,

  
-


a le


- lu

 
-

 
ja.

  
-



Antifona pro Nanebevstoupení Páně

412  
Vstou


pil


- do


ne be,

 
- se dí po pravici Otce.

 
-

 
A


le



- lu

 
- ja,

   
-



Antifona pro Seslání Ducha svatého

413  
Duch



Pá

 
ně


- na




pl


- ňu


- je


- ce



lý


- svět.

 

 
A


le



- lu

 
- ja,

   
-



10



Hospodin řekl mému Pánu: † "Seď po mé pravici, *
          dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám."
Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: *
          »Panuj uprostřed svých nepřátel!«
Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: *
          zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou. - 
Hospodin přísahal a nebude toho litovat: *
          »Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova !« 
Hospodin je po tvé pravici, * 
          potře krále v den svého hněvu. 
Cestou se napije z potoka, * 
          proto povznese hlavu.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie Es

Žalm 110 (109), 1–5.7
Mesiáš, vítězný král a kněz

  


   







  

 

11



Antifona pro 1. a 2. neděli velokonoční

414

DRUHÝ ŽALM
pro 1., 2. a 5. neděli velik. a Seslání Ducha svatého

 
Pojď


te


- a


po




hleď


- te


- na




to mí

 
sto,


-

 
kam




byl


Pán


po


lo


- žen.


- A




le


- lu- ja.

 
-


Antifona pro 5. neděli velikonoční

415
 

Bůh


nás vy

 
tr


- hl


- z mo


ci


2

- te


mno


- sti-

 
a pře

 
ve


- dl-

2

 
do


krá


lov


- ství


- své


ho- Sy


na,

  
- A


le- lu


- ja,

  
- a


le-


-

 
lu ja,

  
- a


le- lu


- ja.

  
-

Antifona pro Seslání Ducha svatého

416  
U


pe


- vni


- Bo


že,-

 
co


jsi


v nás


za


po


- čal.


-

 
A


le


- lu- ja,

 
-



12



Když vytáhl Izrael z Egypta, * 
          Jakubův dům z cizáckého lidu, 
stal se Juda Boží svatyní, * 
          Izrael Božím panstvím. - 
Moře to vidělo a prchlo, *
          Jordán se obrátil nazpět, 
hory poskočily jako berani, * 
          pahorky jako jehňata. - 
Co je ti, moře, že prcháš, * 
          Jordáne, že se obracíš nazpět, 
hory, proč poskakujete jako berani, * 
          pahorky, proč skáčete jako jehňata? - 
Země, třes se před Pánem, * 
          před Bohem Jakubovým, 
jenž mění skálu v bažinu, * 
          křemen v prameny vod. 
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie d

Žalm 114 (113 A)
Boží divy při východu z Egypta

     
 






  

 

13




Antifona

DRUHÝ ŽALM
pro 6. neděli

417  
Od


mo


del


- jste


se

2

o


brá


- ti- li


 

- k ži


vé


- mu-


 

Bo hu.

  
-


A


le- lu


- ja,

  
-


a


le- lu


- ja,

  
-

Nikoli nám, Hospodine, nikoli nám, † ale svému jménu zjednej slávu * 
          pro své velké milosrdenství, pro svou věrnost. 
Proč mají pohané říkat : *
          "Kdepak je ten jejich Bůh?" 
Bůh náš je na nebesích, *
          učinil všechno, co chtěl. -  
Jejich modly jsou stříbro a zlato, *
          dílo lidských rukou. 
Mají ústa, ale nemluví, *
          mají oči, ale nevidí. 
Mají uši, ale neslyší, *
          mají nos, ale nečichají. 
Mají ruce, ale nehmatají, † mají nohy, ale nechodí, *
          hlas nevydávají svým hrdlem. 
Jim jsou podobni ti, kdo je zhotovují, *
          každý, kdo v ně doufá. -

  
a


le- lu

 
- ja.

  

-

Psalmodie d

Žalm 115 (113 B)
Chvála náleží jedině Hospodinu

     
   



  

 

14



Izraelův dům doufá v Hospodina, *
          je jim pomocníkem a štítem.
Áronův dům doufá v Hospodina, *
          je jim pomocníkem a štítem.
Hospodinovi ctitelé doufají v Hospodina, *
          je jim pomocníkem a štítem. -
Hospodin na nás pamatuje *
          a nám požehná,
požehná domu Izraelovu, *
          požehná domu Áronovu,
požehná Hospodinovým ctitelům, *
          malým i velkým. -
Hospodin vás rozmnoží, *
          vás, i vaše syny.
Požehnáni jste od Hospodina, *
          který učinil nebe i zemi.
Nebesa jsou nebem pro Hospodina, *
          avšak zemi dal lidským dětem.
Mrtví nemohou chválit Hospodina, *
          nikdo z těch, kdo do podsvětí sestupují.
My však velebíme Hospodina, *
          nyní, až na věky.
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Psalmodie d (pokračování)

     
 






  

 

15



Oslavím Hospodina celým srdcem *
          ve sboru spravedlivých i ve shromáždění. -
Veliká jsou Hospodinova díla, * 
          ať o nich uvažují všichni, kteří je milují. 
Velebnost a vznešenost je jeho dílo * 
          a jeho spravedlnost zůstává navěky. 
Památku ustanovil na své divy, * 
          Hospodin je milosrdný a dobrotivý. 
Dal pokrm těm, kdo se ho bojí, * 
          neustále bude pamatovat na svou smlouvu. -
Své činy ukázal svému lidu, * 
          když jim dal majetek pohanů. 
Skutky jeho rukou jsou věrné a spravedlivé, * 
          spolehlivé jsou všechny jeho příkazy,
pevné navěky, navždy, * 
          provedené v pravdě a právu. - 
Vykoupení seslal svému lidu, † sjednal navěky svou smlouvu; * 
          svaté a velebné je jeho jméno. 
Počátek moudrosti je bát se Hospodina: † 
moudře jednají všichni, kdo tak činí; * 
          jeho chvála zůstává navždy. 
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

Antifona

418

DRUHÝ ŽALM
pro 3. a 7. neděli

  
Hospodin

  
seslal

 


vykoupení

  



svému

 


lidu.


A




le- lu


- ja.

  
-

Psalmodie B

Žalm 111 (110)
Veliké skutky Boží

     
      

 

16



Antifona

DRUHÝ ŽALM
pro 4. neděli

419  
Spra




ve


- dli


- vý- za

 
zá


- ří


- ja



ko

 
- svě


tlo


- v te


mno- tách.

 
-

Blaze muži, který se bojí Hospodina, * 
          který má velkou zálibu v jeho přikázáních. 
Mocné bude na zemi jeho potomstvo, * 
          pokolení řádných lidí bude požehnáno. 
Hojnost a bohatství budou v jeho domě * 
          a jeho štědrost potrvá navždy. - 
Září v temnotách jako světlo řádným lidem, * 
          je milosrdný, dobrotivý a spravedlivý. - 
Nemusí se obávat zlé zprávy, * 
          jeho srdce je pevné, důvěřuje v Hospodina. 
Jeho srdce je zmužilé, nebojí se, * 
          dokud neuzří své protivníky ve zmatku. 
Rozděluje, dává chudým, † jeho štědrost potrvá navždy, * 
          jeho moc poroste v slávě. - 
Uzří to hříšník a rozzlobí se, † bude skřípat zuby a zchřadne; * 
          zajde touha bezbožníků. 
Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,
jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

 
A




le


- lu


- ja,


- a


le- lu


- ja.

  
-

Psalmodie B

Žalm 112 (111)
Štěstí spravedlivých

     
 


   

 

17



Antifona

DRUHÝ ŽALM
pro Nanebevstoupení Páně

420  
Bůh


se


vzná


ší


- za


já


so


- tu,


- a


Pán


za


trub



Všechny národy, tleskejte rukama, *
          jásejte Bohu radostným hlasem, 
protože Hospodin je vznešený, hrozný, *
          je to veliký král nad celou zemí. 
Podrobuje nám národy, *
          klade nám k nohám pohany. 
Vybírá nám naše dědictví, *
          slávu Jakuba, kterého miluje. 
Bůh se vznáší za jásotu, *
          Hospodin vystupuje za hlaholu trub. 
Zpívejte Bohu, zpívejte, *
          zpívejte našemu králi, zpívejte! 
Protože Bůh je králem celého světa, *
          zpívejte mu chvalozpěv! 
Bůh vládne národům, *
          Bůh zasedá na svém svatém trůnu. 
Knížata národů se přidruží *
          k lidu Abrahámova Boha. 
Vždyť Bohu patří vládcové země, *
          je nadmíru vznešený. 
Sláva Otci i Synu * 
    i Duchu Svatému, 
jako byla na počátku, i nyní i vždycky * 
    a na věky věků. Amen. 

 
hla


ho- lu.

 
- A


le


- lu


- ja,


- a


le- lu


- ja.

  
-

Psalmodie B
Žalm 47 (46) 

Bůh je králem nade všemi národy 

     
      

 

18



Antifona

KANTIKUM
pro Nanebevstoupení Páně

421  
Ny


ní


- je


o


sla


- ven


- Syn


člo


vě- ka

 
-

Děkujeme ti, Pane, Bože vševládný, * 
          který jsi a který jsi byl, 
žes převzal svou velikou moc * 
          a ujal ses vlády. 
Pohané se rozzuřili, * 
          ale tu přišel tvůj hněv a čas soudit mrtvé: 
dát odměnu tvým služebníkům prorokům a věřícím * 
          a těm, kdo se tě bojí, malým i velkým; 
a zahubit ty, * 
          kdo hubili zemi. 
Od nynějška patří vítězství, moc a královská vláda našemu Bohu * 
          a panování jeho Pomazanému, 
neboť byl svržen žalobník našich bratří, * 
          který na ně žaloval před naším Bohem ve dne v noci. 
Oni nad ním zvítězili Beránkovou krví * 
          a slovem svého svědectví, 
protože nemilovali svůj život natolik, * 
          že by se zalekli smrti. 
Proto se veselte, nebesa * 
          a vy, kteří v nich přebýváte! 
Sláva Otci i Synu * ....

 
a


Bůh


je


o


sla


- ven- v něm.

 
A


le- lu

 
- ja.


-

Psalmodie F1
Zj 11, 17-18;12,10b-12a

Boží soud

  


  

      

 

19



Antifona pro 1. a 2. neděli velikonoční

KANTIKUM
pro 1. - 7. neděli velikonoční a Seslání Ducha svatého

422  
Je


žíš


- ře


kl:


- Ne


boj- te


- se!

 
Jdě


te


- a

 
oznamte

 
mým

 
bratřím,



 
ať


do


Ga


li


- le


- je


-


odejdou;

 
tam


mě


u vi


- dí.

 
- A


le


- lu- ja.

  
-


Antifona pro 3., 5. a 7. neděli velikonoční

423  
A


le


- lu- ja.

  

- A


le


- lu- ja.

  

- Pán,


náš


Bůh


vše


-

 
mo hou

  
- cí


-


u

 

jal


- se


krá lov

  
- ství.


-



 
Já sej

  
- me


- a vzdej

 
me


- mu čest.

  
A le

  
- lu- ja,

  
-

 
a


le


- lu- ja.

  

-


Antifona pro 4. a 6. neděli velikonoční

424  
A


le


- lu- ja.

  

- A


le


- lu- ja.

  

- Ví


těz


- ství,


- slá


va


a



 
moc

 

ná


le


- ží


- na


še


- mu


- Bo


hu.
2

- A


le


- lu- ja,

  

-

 
a


le


- lu- ja,

  

- a


le- lu

 
- ja.


-

20



Antifona pro Seslání Ducha svatého

425  
Vši


chni


- by


li


- na


pl


- ně


- ni


- Du




chem


- sva



tým

 
-

 
a


za


ča


- li


- mlu


vit.


- A




le- lu

 
- ja.


-

Kantor

Psalmodie F1
Srv. Zjv 19, 1-7

Beránkova svatba

 
A


le- lu

 
- ja.

   
-

 
Ví

Ne
Pán,
Chval

boť nadešla

te našeho Boha,
těztví, sláva a moc

náš Bůh vševládný

 
-

-

-
u

na

Berán

všichni,





ko
jal
kdo
še



-

-

- va
se
mu
mu



-

-

svat
krá
slou

Bo





lov
ží

-
-

ba,
ství !
te,
hu,

 

-

-

-

Lid

 
a


le- lu

 
- ja,

   
-

Kantor 
a

je

ne

Ra
ho
dujme se,
kdo se ho bojíte,
boť jeho soudy jsou

 

-

-

-
malí

nevěsta
jásejme

pravdivé



a
i
a

se



vzdej
vel

spra

při





me

ve

pra
-

-

-
mu

dli

vi


-

-
čest !
cí.
vé.

la.

 
-

-

-
Lid 

A


le


- lu- ja,

  
- a


le


- lu


- ja.


-

21



1. celé Kněz, 2. celé Lid

ZPĚV PO ČTENÍ
pro 3. - 6. neděli velikonoční

426

ANTIFONA
místo Zpěvu po čtení pro 1. a 2. neděli velikonoční


To


to- je


den,

 
kte




rý


- u


či


- nil- Pán,

  


já




se


- jme


- a


ra




duj


- me


- se


z ně



ho.

  
-


A


le


- lu



- ja,

   
- a


le


- lu



- ja,

   
-




a

 
le


- lu- ja.

 
-


1. Kněz, 2. Lid

427  
Pán

 

sku


te


- čně- vstal.

  

A


le


- lu- ja,

  

-




Kněz 
a


le


- lu- ja.

  

- Zje


vil


- se


Ši


mo


- no- vi.

  

-

Lid Kněz 
A


le


- lu- ja,

  

- a


le


- lu- ja.

  

- Slá va

  
- O


tci-

2

22



 
i Sy

   
nu

2

- i


Du

2

chu


- Sva té


- mu.

 
-

 
2 2 2

Lid 
Pán

 

sku


te


- čně- vstal...

  


1. Kněz, 2. Lid

ZPĚV PO ČTENÍ
pro Nanebevstoupení Páně

428
  

Vy


stu


- pu


- ji


- k Ot


ci- své

 
mu


- a


Ot


ci


- va


še- mu.

 
-

 


Kněz 
A


le


- lu


- ja,


- a


le- lu


- ja.

  
-


Vy


stu


- pu


- ji


- k Bo


hu-


 Lid 

své


mu


- a


Bo


hu


- va


še- mu.

 
- A


le


- lu


- ja,


- a


le-


-

Kněz  
lu ja.

  
- Slá


va- Ot

 
ci


-


i Sy

 
nu,-

 
i



Lid 
Du


chu


- sva té




- mu.-
 

Vy


stu


- pu


- ji


- k Ot


ci-



23



1. Kněz, 2. Lid

429

ZPĚV PO ČTENÍ
pro Seslání Ducha svatého


Duch



Pá

  
ně


- na




pl


- ňu


- je


- ce




lý- svět.

 




A


le



- lu

 
- ja,

   
- a


le



- lu

 
- ja.

   
-

Kněz


Vše




chno

 
- u




dr


- žu


- je




- a


ob




no- vu


- je,

 
-


pro




mlou

 
- vá


- k li




dem


- všech


ja



 
zy- ků.

 
-

Lid


A


le



- lu

 
- ja,

   
- a


le



- lu

 
- ja.

   
-

Kněz


Slá




va

 
- Ot




ci


- i


Sy



nu,
  

-
Lid


i




Du

 
chu


- sva



 
té- mu.

 
- Duch



Pá

  
ně...


-

24



1. neděle velikonoční

ANTIFONY KE KANTIKU P. MARIE
(Magnificat)

430  
Ve


čer


- pr - vního dne v týdnu přišel Ježíš

 
tam,




kde



 
by



li

 
- u



čedníci.

 
- Ze strachu před Židy


mě




li


-

 
dve



ře

 
- za



vřeny.

 
- Stanul


me




zi


- ni



mi a

 
- ře



kl:

 
-

 
Po




koj


- vám!




A


le- lu

 
- ja.


-

2. neděle velikonoční

431  
Pro


to


- že- jsi mě

 
uvi




děl,


- To



máši,

 
- u



věřil jsi.

 
-

 
Blahoslavení, kdo


neviděli




a


uvěřili.




A


le- lu

 
- ja.


-

3. neděle velokonoční A

432  
Učední


ci


- po



znali

 
- Je



žíše

 
- při


lámá




ní


-

 
chleba.




A


le- lu

 
- ja.


-

25



3. neděle velikonoční B

433  
Tak


je


psá no:

 
- Kris




tus


- bu



de

 
- tr



pět

 
-

 
a


třetího




dne


vsta



ne

 
- z mr



tvých

 
- a v jeho jménu



 
bu




de


- hlá



sáno

 
- po



kání,

 
- aby všem národů byly



 
odpuště




ny


- hříchy.




A


le- lu

 
- ja.


-

3. neděle velikonoční C

434  
Ši


mo


- ne,- sy

 
nu


- Ja



nův,

 
- mi



luješ mě?

 
-

 
Pane, ty víš všechno * – ty víš,


že




tě


miluji!




A


le- lu

 
- ja.


-

4. neděle velikonoční A

435  
Já


jsem


pa - stýř dobrý. * Já jsem přišel, aby mé

 
ov




ce


-

 
mě



ly

 
- ži



vot

 
- a aby ho


mě




ly


- v hojnosti.




A


le- lu

 
- ja.


-

26



4. neděle velikonoční B

436  
Mám


ta


ké- jiné ovce, které

 
nej




sou


- z to



hoto

 
-

 
ov



čince.

 
- Ta




ké


- ty



musím

 
při



vést;

 
-

 
a


uposlech




nou


- mé



ho

 
- hla



su

 
- a bude jedno stádce a



 
je




den


- pastýř.




A


le- lu

 
- ja.


-

4. neděle velikonoční C

437  
Můj


Otec




je


vět



ší než

 
- vši



chni;

 
-

 
ovce, které mi dal,

     nemůže nikdo vyrvat


z je




ho


- rukou.




A


le- lu

 
- ja.



5. neděle velikonoční A

438  
Pa




ne,


- u



kaž nám

 
- Ot



ce, –

 
- a


to



nám

 
sta



čí.

 
-

 
Filipe, tak


dlouho




jsi


se



mnou a

 
ne



znáš mě?

 
-

 
Kdo viděl mne,


vi




děl


- Otce.




A


le- lu

 
- ja.


-

27



5. neděle velikonoční B

439  
Tím


bu


de


- o



slaven můj

 
- O



tec,

 
-

 
že ponesete mnoho ovoce
            a osvědčíte se jako


mo




ji


- učedníci.




A


le- lu

 
- ja.


-

5. neděle velikonoční C

440  
Po


dle


to ho všichni poznají,

 
- že




jste


mo



ji

 
- u



čedníci,

 
-

 
budete – li mít lásku


k so




bě


- navzájem.




A


le- lu

 
- ja.


-

6. neděle velikonoční A

441  
Kdo


mě


mi luje, toho

 
- bu




de


- mi



lovat můj

 
- O



tec

 
-

 
a také já ho budu milovat a


dám se




mu


poznat.




A


le- lu

 
- ja.


-

6. neděle velikonoční B

442  
To


to


- je mé

 
přikázá




ní:


- Mi



lujte se

 
- na



vzájem,

 
-

 
ja




ko


- já



jsem

 
mi



loval vás.

 
- Nikdo nemá větší lásku, než



28



 
ten,




kdo


za



své

 
přá



tele

 
- položí




svůj


život.




A


le- lu

 
- ja.


-

6. neděle velikonoční C

443  
Svůj


po


koj- vám

 
zanechávám




svůj


po



koj vám

 
- dá



vám,

 
-

 
ne ten, který


dá




vá


- svět



já vám

 
dá



vám.

 
- Ať se vaše



 
srd




ce


- ne



chvěje a

 
- ne



děsí.

 
- A


le- lu

 
- ja.


-

Nanebevstoupení Páně

444  
Ot


če,


- zje vil

 
jsem




tvé


jmé



no

 
- li



dem,

 
-

 
nyní jdu k tobě a prosím za ty, * které


jsi




mi


dal.




A


le- lu

 
- ja.


-

7. neděle velikonoční A

445  
Až


přij


de- Přímluv

 
ce,


- kte



rého vám

 
- po



šlu,

 
-

 
Duch pravdy, který

              vychází od Otce, * ten vydá


o




mně


svědectví.




A le- lu

  
- ja.


-

29



7. neděle velikonoční B

446  
Otče,


jako jsi




mne


po



slal

 
- do



světa,

 
tak i



 
já jsem




je


po



slal

 
- do



světa;

 
a


pro



ně se

 
za



svěcuji,

 
-

 
aby i oni byli


posvěce




ni


- v pravdě.




A


le- lu

 
- ja.


-

7. neděle velikonoční C

447  
Ot


če,


- chci, aby tam, kde jsem já,

 
by




li


- se



mnou i ti,

 

 
kte



ré jsi mi dal,

 
- aby


viděli




tvou


slávu.




A


le- lu

 
- ja.


-

Seslání Ducha svatého

448  
O


let


ni- cích se Duch svatý

 
- zje




vil


- a



poštolům

 
-

 
v o



hni

 
- a


naplnil




je


svý


mi- da

 
ry;-



 
poslal je do celého světa hlásat


evangelium




a


vy



dávat

 
- svě



dectví:

 
-

 
Kdo uvěří a dá se pokřtít,


bu




de


- spasen.




A


le


- lu


- ja.


-

30



    
a můj duch jásá *
    v Bohu mém spasiteli, 
Neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici.*
    od této chvíle mne budou blahoslavit všechna pokolení,
že mi učinil veliké věci ten, který je mocný.*
    Jeho jméno je svaté. 
A jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení *
    k těm, kdo se ho bojí. 
Mocně zasáhl svým ramenem,*
    rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně. 
Mocné sesadil z trůnu *
   a ponížené povýšil, 
hladové nasytil dobrými věcmi *
    a bohaté propustil s prázdnou. 
Ujal se svého služebníka Izraele,*
    pamatoval na své milosrdenství, 
jak slíbil našim předkům,*
    Abrahámovi a jeho potomkům navěky. 
Sláva Otci i Synu *
    i Duchu svatému, 
jako byla na počátku, i nyní i vždycky *
    a na věky věků. Amen. 

Psalmodie M

první verš:

KANTIKUM P. MARIE
(Magnificat)

 
Ve


le

   
- bí *

  
- má




du


še- Hospodina

 
ostatní verše:

    
  




   

31


